

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
v platném znění na stavební zakázku (dále jen „Občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Objednatel:

Obec Olešnice

IČ: 00245283

se sídlem Olešnice 226, 373 31 Olešnice

zastoupená Mgr. Rudolfem Marešem, starostou obce

(dále jen jako „**objednatel**“)

a

Zhotovitel:

Pokrývka spol. s r.o.

IČ: 28149157, DIČ: CZ28149157

se sídlem Benešov nad Černou 37, 382 82 Benešov nad Černou

(dále jen jako „**zhotovitel**“)

II. Předmět plnění

II.1 Předmětem díla dle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

„Obnova návesní komunikace Olešnice a Obnova návesní komunikace Buková“

v rozsahu podle projektové dokumentace stavby a položkového rozpočtu. Dílo je realizováno v rámci projektu „Obnova návesní komunikace Olešnice a Obnova návesní komunikace Buková“, Identifikační číslo 117D8210A1713, který byl podpořen v rámci programu MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul: 117D8210A - Podpora obnovy místních komunikací.

II.2 Místem plnění je Obec Olešnice - centrum obce, par.č. KN 3291/19 v k.ú. Olešnice u Trhových Svinů a místní část Buková - centrum obce, par. č. KN 3176/1, 3176/4, 3246/1, 248/2, 47/16, 3246/21, 3169/19, 49, 3170/1, 3168/29 v k.ú. Buková u Nových Hradů.

III. Doba plnění

III.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období 04/2020 – 06/2020.

III.2 Dílo se považuje za dokončené jeho písemným předáním a převzetím bez vad a nedodělků či s takovými vadami nebo nedodělkami, jež nebrání užívání díla objednatelem a jež se zhotovitel pro takto nastalý případ zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu po převzetí díla.

- III.3 Objednatel předá staveniště, tj. prostor určený pro stavbu a zařízení staveniště, pravo práv třetí osoby, které by bránilo provádění díla, nejpozději do konce 04/2020.

IV. Cena díla

- IV.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací předmětu díla jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této smlouvě a činí 7 154 794,41 Kč včetně DPH.
- IV.2 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.
- IV.3 Objednatel budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si zcela prokazatelně objednal.

V. Fakturace a platební podmínky

- V.1 Dílo bude uhrazeno jednou platbou, po jeho dokončení a předání a převzetí ve smyslu čl. III. 2. této smlouvy.
- V.2 Faktura bude obsahovat tyto údaje:
- obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ objednatele i zhotovitele
 - číslo faktury
 - bankovní spojení zhotovitele
 - název, množství nebo rozsah plnění včetně termínu, kdy byly práce prováděny
 - datum vystavení fa, datum zdanitelného plnění,
 - výše ceny bez daně a včetně daně z přidané hodnoty.
 - Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.
 - Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení.

VI. Provádění díla

1. O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník dle § 157 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, případně koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu provádění díla.

Do stavebního deníku se zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.

2. Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla týdně.

3. Technický dozor objednatele nad zhotovováním díla provádí fyzická či právnická osoba, kterou objednatel touto činností pověří a za tímto účelem ji zmocní (je-li takové osoby). O pověření a zmocnění osoby technickým dozorem díla informuje objednatel bez zbytečného odkladu zhotovitele a ozřejmí mu rozsah oprávnění a zmocnění této osoby. Zhotovitel je povinen v rozsahu oprávnění a zmocnění TDI jednat s TDI namísto objednatele ve všech záležitostech souvisejících s touto smlouvou a zhotovováním díla a případně se řídit pokyny TDI.

4. Není-li rozsah oprávnění TDI objednatelem stanoven a oznámen zhotoviteli, má se za to, že TDI je oprávněn ke všem právním jednáním, které je oprávněn činit na základě smlouvy objednatel, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že TDI je zmocněn ke všem jednáním nutným k výkonu práv a povinností objednatele z této smlouvy bez jakýchkoliv omezení, není-li dále v této smlouvě stanoveno jinak.

5. Zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele.

8. Práce, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel povinen včas prověřit. Toto prověření provede do 5 pracovních dnů po obdržení výzvy zhotovitele, přičemž tato výzva musí být provedena zápisem ve stavebním deníku a současně o této výzvě uvědomí zhotovitel technický dozor objednatele e-mailem na adresu uvedenou objednatelem ve stavebním deníku. Pokud se zástupce objednatele ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.

9. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených.

10. Veškeré povinnosti vyplývající z vyjádření jednotlivých orgánů státní správy a z ostatních stanovisek citovaných v dosud uzavřených správních řízeních přenáší zadavatel na zhotovitele stavby. Zhotovitel se zavazuje zajistit si vytyčení sítí, popř. zajistit DIO.

VII. Dodání díla a převímka

Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím díla objednatelem. Převímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou 5 kalendářních dnů před zahájením převímky. O průběhu a výsledku převímky se pořídí zápis, který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla.

Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní vždy nejpozději do 14

pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělky, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. V opačném případě se na dílo bude hledět, jakoby k předání/převzetí nedošlo.

VIII. Záruka na dílo

1. Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce 60 měsíců.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky.
2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
5. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: položkový rozpočet, projektová dokumentace stavby

Pokrývka spol. s r.o. (2)

062 02 Zámešov nad Černou č.p. 37

IČ: 221 49 157 DIČ: CZ22149157

E-mail: pokrývka@seznam.cz

Tel./fax: 380 311 617

Zhotovitel

Objednatel

Olešnice 17. 4. 2020

OBEC OLEŠNICE

373 31 OLEŠNICE

IČO: 245283

PŘEDPOKLÁDANÝ NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Stavba: Obnova návěsní komunikace Olešnice

SO 01 Obnova návěsní komunikace Olešnice					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	113107242 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2	982,00	m2	51,00	50 082,00
2	122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3	401,10	m3	169,00	67 785,90
komunikace: 982 m2 rozšíření pod obruby: $328 * 0,5 = 164 \text{ m}^2$ celkem: $(982 + 164) * 0,35 = 401,1 \text{ m}^3$					
3	122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4	401,10	m3	19,00	7 620,90
6	162701105 Vodotěsné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	401,10	m3	179,00	71 796,90
7	167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	401,10	m3	61,00	24 467,10
8	997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 celkem: $401,1 * 1,6 = 641,76 \text{ t}$	641,76	t	20,00	12 835,20
9	181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním komunikace: 982 m2 rozšíření pod obruby: $328 * 0,5 = 164 \text{ m}^2$ celkem: $982 + 164 = 1146 \text{ m}^2$	1146,00	m2	16,00	18 336,00
10	564831111 Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	1146,00	m2	105,00	120 330,00
11	564861113 Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 220 mm	1146,00	m2	160,00	183 360,00
12	573111113 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2	982,00	m2	25,00	24 550,00
13	565166121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 80 mm š přes 3 m	982,00	m2	330,00	324 060,00
14	573211112 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	982,00	m2	15,00	14 730,00
15	577144121 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	982,00	m2	345,00	338 790,00
16	916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	328,00	m	371,00	121 688,00
17	916131213F Obrubník silniční betonový 1000x250x150	328,00	m	106,00	34 768,00
18	935113112 Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm	10,00	m	1 175,00	11 750,00
19	935113112F Polymerbetonový žlab šířky 200 mm	10,00	m	6 300,00	63 000,00
20	895941311 Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 včetně dodání kompletní sestavy, koše a mříže	2,00	kus	12 400,00	24 800,00

31	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	177,74 t	130,00	23 106,20
32	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	1 777,40 t	10,00	17 774,00
33	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot	177,74 t	85,00	15 107,90
34	997223845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	177,74 t	40,00	7 109,60
35	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	1 107,32 t	15,00	16 609,77
Celkem			Celková cena bez DPH:		1 594 457,47

STAVBA CELKEM	Sazba DPH	DPH celkem	Celková cena bez DPH:
	21,00	334 836,07	1 594 457,47
			Celková cena s DPH:
			1 929 293,54

Zpracoval dne 13.2.20019

OBEC OLEŠNICE
373 31 OLEŠNICE
IČO: 245283



Pokrývka spol. s r.o. ⁽¹⁾
382 82 Benešov nad Černou č.p. 37
IČ: 281 49 157 DIČ: CZ28149157
E-mail: j.pokryvka@seznam.cz
Tel./fax: 380 311 617



PŘEDPOKLÁDANÝ NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Stavba: Obnova návesní komunikace Buková

SO 01 Obnova návesní komunikace Buková					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	113107242 Odstranění podkladu živичného tl 100 mm srojně pl přes 200 m2	3 200,00	m2	55,00	176 000,00
2	122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 celkem: 3600*0,35 = 1260 m3	1 260,00	m3	175,00	220 500,00
3	122301109 Připlatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4	1 260,00	m3	25,00	31 500,00
6	162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	1 260,00	m3	185,00	233 100,00
7	167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	1 260,00	m3	60,00	75 600,00
8	997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 celkem: 1260x1,6 = 2016 t	2 016,00	t	20,00	40 320,00
9	181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním	3 600,00	m2	10,00	36 000,00
10	564831111 Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	3 600,00	m2	110,00	396 000,00
11	564861113 Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 220 mm	3 600,00	m2	149,00	536 400,00
12	573111113 Posítk živичný infiltrací s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2	3 200,00	m2	25,00	80 000,00
13	565166121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 80 mm š přes 3 m	3 200,00	m2	345,00	1 104 000,00
14	573211112 Posítk živичný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	3 200,00	m2	17,00	54 400,00
15	577144121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	3 200,00	m2	288,00	921 600,00
16	569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním dosypání krajnic zeminou: 800x0,5x0,15 = 120 m3	120,00	m3	356,00	42 720,00
27	997013501 Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	579,20	t	135,00	78 192,00
28	997013509 Připlatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	5 792,00	t	10,00	57 920,00
29	997002611 Nakládání sutí a vybouraných hmot	579,20	t	110,00	63 712,00
30	997223845 Poplatek za uložení na skládce (skládkové) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	579,20	t	130,00	75 296,00
31	998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	3 287,44	t	29,00	95 335,76
Celkem					4 318 595,76
Celková cena bez DPH:					4 318 595,76
Sazba DPH					21,00
DPH celkem					906 905,11
STAVBA CELKEM					5 225 500,87
Celková cena s DPH:					5 225 500,87

Zpracoval dne 13.2.20019

OBEC OLEŠNICE

373 31 OLEŠNICE
IČO: 245283

Pokrývka spol. s r.o. (1)

382 82 Benešov nad Černou č.p. 37

IČ: 281 49 157 DIČ: CZ28149157

E-mail: j.pokryvka@seznam.cz

Tel./fax: 380 311 617





vypracoval:	Ing. Michal Pavlík	
kontroloval:	Ing. František Zákostelecký	
název stavby:	Obnova návěsní komunikace Olešnice	katas. území: Olešnice
název dokumentu:	Situace	kraj: Jihočeský
		formát: 1xA3
		datum: 11/2018
objednatel:	Obec Olešnice	měřítko: 1:500



vypracoval:	Ing. Michal Pavlík	
kontroloval:	Ing. František Zákostelecký	
název stavby:	Obnova návesní komunikace Buková	katas. území: Buková
		kraj: Jihočeský
název dokumentu:	Situace - část 1	formát: 1xA3
		datum: 11/2018
objednatel:	Obec Olešnice	měřítko: 1:1000

